[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 523/2009
Ementa: Homologa ad referendum o convênio de gestão firmado entre a Prefeitura Municipal e a Organização Social denominada Associação dos Centros Integrados de Assistência a Criança – AÇÃOMEDVIDA, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica homologado ad referendum o Convênio de Gestão Pública n° 002/2009, firmado entre a Prefeitura Municipal de Varre - Sai, Estado do Rio de Janeiro e a Organização Social denominada Associação dos Centros Integrados de Assistência a Criança – AÇÃOMEDVIDA.
Art. 2º - Ficam validados os termos do Convênio mencionado no artigo antecedente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo, porém, seus efeitos a 03 de fevereiro de 2009, revogados as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 22 de junho de 2009.

              EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL